



Danilo Terrida tog i 2012 sit eget liv. Patientskadeankenævnet har nu afgjort, at lykkepiller var medvirkende til hans handling Foto: TV 2

Forening: Læger skal ikke udskrive lykkepiller til unge

Af Sofie Sparre (<mailto:sosp@tv2.dk>) 05. januar 2014, 17:56

Efter det søndag kom frem, at Patientskadeankenævnet har afgjort, at lykkepillen Sertralin meget vel har kunnet være skyld i at den 20-årige Danilo Terrida begik selvmord i oktober 2011, har flere meldt sig på banen og kritiseret brugen af antidepressiver til børn og unge. Blandt dem er foreningen Bedre Psykiatri.

I foreningen mener man, at de praktiserende læger skulle fratages retten til at udskrive antidepressiver til børn og unge under 25 år.

- Siden 2004 har Sundhedsstyrelsen anbefalet, at de praktiserende læger skal holde børn og unge på lykkepiller under skærpet opsyn. Men da det tydeligvis ikke altid sker, så synes vi, at man skal fratage den praktiserende læge retten til at udskrive pillerne, og i stedet give opgaven til fagpersoner, som for eksempel psykiatere, siger Bedre Psykiatris formand Ebbe Henningsen til tv2.dk.

Foreningen mener, at lykkepiller aldrig må stå alene som behandlingsform til depressive børn og unge.

- Lykkepiller til unge må aldrig stå alene, og skal ordineres sammen med terapi eller psykologhjælp. Desuden må der heller ikke ordineres lykkepiller, uden at der samtidig tilrettelægges et forløb for, hvordan der skal trappes ud af medicinen igen, fastslår Ebbe Henningsen.

Begik selvmord efter 11 dage på lykkepiller

Den aktuelle sag begyndte i oktober 2011, da den 20-årige Danilo Terrida gik på Søfartsskolen i Frederikshavn. Den 14. oktober 2011 ringede Danilo Terrida til sin egen læge i Hellerup, fordi han følte sig ked af det. Og efter en kun otte minutter lang samtale over telefonen, fik han en recept udskrevet på antidepressivet Sertralin. Sundhedsstyrelsen anbefaler ellers, at læger tager mindst to samtaler med unge under 25 år, inden de udskriver lykkepiller til dem. En typisk bivirkning ved dem er nemlig, at de kan føre til selvmordstanker.

Danilo Terrida fulgte de anvisninger, som fulgte med pillerne, men 11 dage efter valgte han at tage sit eget liv ved at hænge sig fra en kran i Frederikshavn. Familien valgte efterfølgende at føre en sag gennem Patientforsikringen, og det er denne sag, som nu er afgjort.